
14. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Krajský úřad zahájí v únoru kontroly
hospodaření v nemocnicích
Moravskoslezský krajský úřad chce v
únoru zahájit kontroly hospodaření ve všech nemocnicích, které od
ledna spravuje. Hejtmanův zástupce Jiří Carbol (KDU-ČSL) dnes ČTK
řekl, že vyloučeny nejsou ani změny ve vedení nemocnic.

Moravskoslezský krajský úřad chce v
únoru zahájit kontroly hospodaření ve všech nemocnicích, které od
ledna spravuje. Hejtmanův zástupce Jiří Carbol (KDU-ČSL) dnes ČTK
řekl, že vyloučeny nejsou ani změny ve vedení nemocnic.
"Pokud výsledky kontroly budou ukazovat na špatné nakládání
se svěřeným majetkem, tak se přistoupí k opatřením, která mohou
být i rázu personálního," uvedl Carbol. Dodal, že kontrolní
skupinu ustaví ředitelka krajského úřadu Eva Kafková.
Kraj je zřizovatelem 19 zdravotnických zařízení, z toho
devíti nemocnic. Dluhy těchto zařízení se koncem loňského září
pohybovaly kolem 200 milionů korun. Nejkritičtější situace je v
nemocnicích v Novém Jičíně, Opavě a Havířově. Nemocnice dluží
především za provozní náklady. Neplatí za léky, zdravotnický
materiál a energie. "První data o hospodaření za loňský rok
budeme mít koncem měsíce ledna," uvedl Carbol.
Moravskoslezský kraj zatím nehodlá postupovat shodně jako
představitelé Středočeského kraje, kteří minulý týden plošně
odvolali ředitele všech 11 zadlužených nemocnic.
"Myslím si, že to není řešení stavu hospodaření ve
zdravotnictví nebo té ekonomiky, ale jenom řešení personální.
Nemůže samo o sobě vyřešit ekonomickou situaci, která ve
zdravotnictví je," míní Carbol.
Moravskoslezský kraj připravuje také novou koncepci
pohotovostních služeb. Lékaři z pohotovostí totiž požadují
zvýšení hodinových odměn. Nová síť pohotovostních služeb bude
připravena do konce února, kdy ji bude schvalovat rada kraje.
"Máme jen určitý rozsah finančních možností, jak pokrývat tuto
službu. Musíme sladit zajištění služby s požadovaným množstvím
peněz," dodal Carbol.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

